
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31 мая 2016 г. N 367-ПП 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.07.2015 N 587-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ ОТ ИМЕНИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ 

УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ" 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 

года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 

декабря 2015 года N 157-ОЗ "Об участии Свердловской области в государственно-частном 

партнерстве", в целях реализации инвестиционных проектов, осуществляемых в рамках 

концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, Правительство 

Свердловской области постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 15.07.2015 N 587-ПП "Об 

утверждении Порядка принятия Правительством Свердловской области решений о заключении 

концессионных соглашений от имени Свердловской области на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств" ("Областная газета", 2015, 18 июля, N 

127) (далее - Постановление Правительства Свердловской области от 15.07.2015 N 587-ПП) 

следующие изменения: 

1) наименование и пункт 1 после слов "концессионных соглашений" дополнить словами ", 

соглашений о государственно-частном партнерстве"; 

2) преамбулу после слов "Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О 

концессионных соглашениях"," дополнить словами "Федеральным законом от 13 июля 2015 года 

N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации",", после слов "концессионных соглашений," дополнить словами "соглашений о 

государственно-частном партнерстве,". 

2. Внести в Порядок принятия Правительством Свердловской области решений о 

заключении концессионных соглашений от имени Свердловской области на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденный Постановлением 

Правительства Свердловской области от 15.07.2015 N 587-ПП, следующие изменения: 

1) наименование и пункт 1 после слов "концессионных соглашений" дополнить словами ", 

соглашений о государственно-частном партнерстве"; 

2) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 

"2. Решение Правительства Свердловской области о заключении концессионного 

соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве от имени Свердловской области 

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

принимается в случае, когда срок создания и (или) реконструкции объекта концессионного 

соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве и срок окупаемости инвестиций, 

срок обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному соглашению, срок 

обязательств частного партнера и (или) публичного партнера по соглашению о государственно-

частном партнерстве превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

3. Концессионные соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, 

концедентом, публичным партнером по которым выступает Свердловская область, могут быть 

заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств, на основании решений Правительства Свердловской области о заключении 



концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, принимаемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, о 

государственно-частном партнерстве, в рамках государственных программ Свердловской области 

на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями 

указанных программ. 

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, соглашения о 

государственно-частном партнерстве, заключаемого в рамках государственной программы 

Свердловской области в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации 

указанной программы, такое концессионное соглашение, соглашение о государственно-частном 

партнерстве может быть заключено на основании решения Правительства Свердловской области 

о заключении концессионного соглашения или соглашения о государственно-частном 

партнерстве, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

концессионных соглашениях, о государственно-частном партнерстве."; 

3) пункт 4 после слов "концессионному соглашению" дополнить словами ", соглашению о 

государственно-частном партнерстве", после слова "концессионеру" дополнить словами ", 

частному партнеру"; 

4) пункт 5 после слов "концессионного соглашения" дополнить словами ", соглашения о 

государственно-частном партнерстве". 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя 

Председателя Правительства Свердловской области - Министра инвестиций и развития 

Свердловской области А.В. Орлова. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Председатель Правительства 

Свердловской области 

Д.В.ПАСЛЕР 

 

 


